
 

ЗЕЛЁНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 пятый созыв – заседание четырнадцатое  
 

                                       Р Е Ш Е Н И Е 
 

24.07.2019 года                        пос.Зелёный                              №  68 
 

 
 

 
О ходе исполнения решения Зелёновского сельского Совета народных 
депутатов от 26.12.2018 № 34 «О бюджете Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» за 
1 полугодие 2019 года 
 

 
Заслушав и обсудив информацию администрации Зелёновского 

сельсовета Рассказовского района, проект решения «О ходе исполнения 
решения Зелёновского сельского Совета народных депутатов от 26.12.2018 № 
34 «О бюджете Зелёновского сельсовета Рассказовского района на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов» за 1 полугодие 2019 года, в соответствии с 
Бюджетным кодексом РФ, Положением «О бюджетном процессе в Зелёновском 
сельсовете», утвержденным решением сельского Совета от 27.07.2015 № 110, 
учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, 
социальным вопросам и налогообложению, 

 
Зелёновский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 
 

1. Принять к сведению информацию администрации сельсовета «О ходе 
исполнения решения Зелёновского сельского Совета народных депутатов от 
26.12.2018 № 34 «О бюджете Зелёновского сельсовета Рассказовского района на 
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» за 1 полугодие 2019 года. 

2. Отметить, что решение Зелёновского сельского Совета народных 
депутатов от 26.12.2018 № 34 «О бюджете Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» за 
1 полугодие 2019 года исполнено по доходам в сумме 1 992,5 тыс. рублей, по 
расходам 2 040,2 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит 
бюджета) в сумме 47,7 тыс. рублей и со следующими показателями: 

по поступлениям доходов в бюджет Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района за 1 полугодие 2019 года согласно приложению 1 к 
настоящему решению; 

по ведомственной структуре расходов бюджета Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района за 1 полугодие 2019 года согласно приложению 2 к 
настоящему решению; 



2 

по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района Тамбовской области и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 
расходов бюджета Зелёновского сельсовета Рассказовского района за 1 
полугодие 2019 года согласно приложению 3 к настоящему решению; 

по распределению бюджетных ассигнований по муниципальным 
программам Зелёновского сельсовета Рассказовского района Тамбовской 
области и непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджета Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района за 1 полугодие 2019 года согласно приложению 4 к 
настоящему решению; 

по источникам финансирования дефицита бюджета Зелёновского 
сельсовета Рассказовского района по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов за 1 полугодие 2019 года согласно 
приложению 5 к настоящему решению. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания. 
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 

информации "Вестник Зелёновского сельсовета" и дополнительно разместить 
на сайте администрации Рассказовского района. 

 
 

Глава  сельсовета                                                                                Ю.В.Хребтов 



3 

Приложение 1 
к решению Зелёновского сельского Совета народных депутатов 

 «О ходе исполнения решения Зелёновского сельского Совета народных  
депутатов от 26.12.2018 № 34 «О бюджете Зелёновского сельсовета Рассказовского 

района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  
за 1 полугодие 2019 года» 
от 24 июля 2019 года №68 

 
Поступления доходов в бюджет Зелёновского сельсовета  

Рассказовского района за 1 полугодие 2019 года 
    тыс. рублей 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование доходов Сумма 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 1 992,5 
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 289,7 
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 193,7 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 193,7 

1 03 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

63,1
 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 63,1 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 29,1 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 8,4 
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 20,7 
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3,8 

1 08 04000 01 0000 110 
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 

3,8

 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 702,8 

2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

702,8
 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  522,9 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности  522,9 

2 02 20000 00 0000 150  Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 110,0 

2 02 25555 10 0000 150 
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды  

110,0

 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  39,6 

2 02 35118 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях  

39,6
 



4 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование доходов Сумма 

2 02 40000 00 0000 150  Иные межбюджетные трансферты  30,3 
2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты  30,3 

 



5 

Приложение 2 
к решению Зелёновского сельского Совета народных депутатов 

 «О ходе исполнения решения Зелёновского сельского Совета народных  
депутатов от 26.12.2018 № 34 «О бюджете Зелёновского сельсовета  

Рассказовского района на 2019 год и на плановый период  
2020 и 2021 годов» за 1 полугодие 2019 года» 

 от 24 июля 2019 года №68 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района  

за 1 полугодие 2019 года 
тыс. рублей 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма  
ВСЕГО РАСХОДОВ      2 040,2  
Администрация Зелёновского 
сельсовета Рассказовского района 
Тамбовской области 

840     2 040,2
  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 840 01    1 159,4  

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

840 01 04   1 067,2

  

Непрограммные расходы 840 01 04 99 0 00 00000  1 067,2  
Расходы на обеспечение 
функционирования главы органа 
местного самоуправления 

840 01 04 99 0 00 81000  225,7
  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

840 01 04 99 0 00 81000 120 225,7
  

Обеспечение деятельности 
администрации Зелёновского 
сельсовета Рассказовского района 

840 01 04 99 1 00 00000  841,5
  

Расходы на обеспечение деятельности 
администрации Зелёновского 
сельсовета Рассказовского района 
Тамбовской области 

840 01 04 99 1 00 82000  841,5

  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

840 01 04 99 1 00 82000 120 558,0
  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

840 01 04 99 1 00 82000 240 233,8
  

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 840 01 04 99 1 00 82000 850 49,7  



6 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма  
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

840 01 06   75,5

  

Муниципальная программа 
"Эффективное управление финансами 
и оптимизация муниципального долга 
Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района" на 2019-2025 
годы 

840 01 06 07 0 00 00000  75,5

  

Основное мероприятие 
"Осуществление бюджетного 
процесса" 

840 01 06 07 0 01 00000  75,5
  

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые на исполнение 
переданных полномочий для 
осуществления бюджетного процесса 

840 01 06 07 0 01 82000  75,5

  

Иные межбюджетные трансферты 840 01 06 07 0 01 82000 540 75,5  
Другие общегосударственные вопросы 840 01 13   16,7  
Муниципальная программа "Развитие 
институтов гражданского общества 
Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района Тамбовской 
области" на 2014-2022 годы 

840 01 13 06 0 00 00000  16,7

  

Основное мероприятие "Проведение 
праздничных мероприятий" 840 01 13 06 0 01 00000  16,7  

Проведение мероприятий в 
ознаменование Дней воинской славы 
России, памятных дней и дат России, 
реализация мероприятий по работе с 
детьми и молодежью и другие 
мероприятия 

840 01 13 06 0 01 95580  16,7

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

840 01 13 06 0 01 95580 240 16,7
  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 840 02    30,1  
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 840 02 03   30,1  

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности населения 
Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района Тамбовской 
области" на 2016-2022 годы 

840 02 03 08 0 00 00000  30,1

  

Подпрограмма "Подготовка граждан к 
военной службе в Зелёновском 
сельсовете Рассказовского района" 

840 02 03 08 2 00 00000  30,1
  

Основное мероприятие "Обеспечение 
переданных полномочий по 
осуществлению первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты" 

840 02 03 08 2 01 00000  30,1

  



7 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма  
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

840 02 03 08 2 01 51180  30,1
  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

840 02 03 08 2 01 51180 120 30,1
  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 840 04    213,9  
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 840 04 09   140,3  

Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы и дорожного 
хозяйства Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района Тамбовской 
области" на 2014-2022 годы 

840 04 09 04 0 00 00000  140,3

  

Подпрограмма "Совершенствование и 
развитие сети автомобильных дорог 
Зелёновского сельсовета" 

840 04 09 04 1 00 00000  140,3
  

Основное мероприятие "Содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования" 

840 04 09 04 1 01 00000  140,3
  

Содержание автомобильных дорог 
Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района Тамбовской 
области 

840 04 09 04 1 01 95560  140,3

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

840 04 09 04 1 01 95560 240 140,3
  

Другие вопросы в области 
национальной экономики 840 04 12   73,6  

Муниципальная программа 
"Эффективное управление 
муниципальной собственностью 
Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района Тамбовской 
области" на 2018-2024 годы 

840 04 12 11 0 00 00000  73,6

  

Основное мероприятие "Выполнение 
кадастровых работ" 840 04 12 11 0 01 00000  73,6  

Выполнение кадастровых работ по 
подготовке межевых и технических 
планов на объекты недвижимости 

840 04 12 11 0 01 95652  73,6
  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

840 04 12 11 0 01 95652 240 73,6
  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 840 05    223  

Жилищное хозяйство 840 05 01   4,9  



8 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма  
Муниципальная программа 
"Обеспечение населения комфортным 
и доступным жильём и 
коммунальными услугами граждан 
Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района Тамбовской 
области" на 2016-2022 годы 

840 05 01 02 0 00 00000  4,9

  

Подпрограмма "Реформирование 
жилищно-коммунального хозяйства 
Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района" 

840 05 01 02 2 00 00000  4,9

  

Основное мероприятие "Капитальный 
ремонт многоквартирных домов" 840 05 01 02 2 01 00000  4,9  

Реализация мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

840 05 01 02 2 01 95530  4,9
  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

840 05 01 02 2 01 95530 240 4,9
  

Коммунальное хозяйство 840 05 02   74,8  
Муниципальная программа 
"Обеспечение населения комфортным 
и доступным жильём и 
коммунальными услугами граждан 
Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района Тамбовской 
области" на 2016-2022 годы 

840 05 02 02 0 00 00000  74,8

  

Подпрограмма "Развитие 
водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод в Зелёновском 
сельсовете" 

840 05 02 02 1 00 00000  74,8

  

Основное мероприятие "Содержание 
объектов коммунальной 
инфраструктуры" 

840 05 02 02 1 01 00000  74,8
  

Мероприятия по содержанию 
объектов коммунальной 
инфраструктуры 

840 05 02 02 1 01 95590  74,8
  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

840 05 02 02 1 01 95590 240 74,8
  

Благоустройство 840 05 03   143,3  
Муниципальная программа 
"Обеспечение населения комфортным 
и доступным жильём и 
коммунальными услугами граждан 
Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района Тамбовской 
области" на 2016-2022 годы 

840 05 03 02 0 00 00000  32,2

  

Подпрограмма "Благоустройство 
территории Зелёновского сельсовета" 840 05 03 02 3 00 00000  32,2  



9 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма  
Основное мероприятие "Организация 
уличного освещения" 840 05 03 02 3 01 00000  28,4  

Реализация мероприятий по 
организации уличного освещения 840 05 03 02 3 01 95680  28,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

840 05 03 02 3 01 95680 240 28,4
  

Основное мероприятие 
"Благоустройство и наведение 
санитарного порядка" 

840 05 03 02 3 02 00000  3,8
  

Мероприятия по благоустройству и 
наведению санитарного порядка на 
территории сельского поселения 

840 05 03 02 3 02 95620  3,8
  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

840 05 03 02 3 02 95620 240 3,8
  

Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды на территории 
Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района Тамбовской 
области" на 2018-2024 годы 

840 05 03 10 0 00 00000  111,1

  

Федеральный проект "Формирование 
комфортной городской среды" 840 05 03 10 0 F2 00000  111,1  

Реализация программ формирования 
современной городской среды 840 05 03 10 0 F2 55550  111,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

840 05 03 10 0 F2 55550 240 111,1
  

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 840 06    71,2  
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 840 06 05   71,2  

Муниципальная программа "Охрана 
окружающей среды, воспроизводство 
и использование природных ресурсов 
Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района" на 2014-2022 
годы 

840 06 05 05 0 00 00000  71,2

  

Основное мероприятие 
"Благоустройство и наведение 
санитарного порядка на территории 
сельского поселения" 

840 06 05 05 0 03 00000  71,2

  

Реализация мероприятий по 
благоустройству и наведению 
санитарного порядка на территории 
сельского поселения 

840 06 05 05 0 03 95570  54,2

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

840 06 05 05 0 03 95570 240 54,2
  



10 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма  
Реализация мероприятий по 
благоустройству и наведению 
санитарного порядка на территории 
сельского поселения 

840 06 05 05 0 03 V8230  17,0

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

840 06 05 05 0 03 V8230 240 17,0
  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 840 08    342,6  
Культура 840 08 01   342,6  
Муниципальная программа "Развитие 
культуры Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района Тамбовской 
области" на 2015-2022 годы 

840 08 01 01 0 00 00000  342,6

  

Подпрограмма "Организация 
культурно-досугового обслуживания 
населения Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района" 

840 08 01 01 1 00 00000  342,6

  

Основное мероприятие "Организация 
культурно-досугового обслуживания 
населения" 

840 08 01 01 1 01 00000  342,6
  

Обеспечение деятельности культурно-
досуговых центров, действующих на 
территории сельского поселения 

840 08 01 01 1 01 95510  342,6
  

Иные межбюджетные трансферты 840 08 01 01 1 01 95510 540 342,6  
 
 

 



11 

Приложение 3 
к решению Зелёновского сельского Совета народных депутатов 

 «О ходе исполнения решения Зелёновского сельского Совета народных  
депутатов от 26.12.2018 № 34 «О бюджете Зелёновского сельсовета  

Рассказовского района на 2019 год и на плановый период  
2020 и 2021 годов» за 1 полугодие 2019 года» 

 от 24 июля 2019 года №68 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам Зелёновского сельсовета 

Рассказовского района Тамбовской области и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета Зелёновского сельсовета 

Рассказовского района за 1 полугодие 2019 года  
тыс. рублей 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма  
ВСЕГО РАСХОДОВ     2 040,2 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    1 159,4 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04   1 067,2

 

Непрограммные расходы 01 04 99 0 00 00000  1 067,2 
Расходы на обеспечение функционирования 
главы органа местного самоуправления 01 04 99 0 00 81000  225,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04 99 0 00 81000 120 225,7 

Обеспечение деятельности администрации 
Зелёновского сельсовета Рассказовского 
района 

01 04 99 1 00 00000  841,5
 

Расходы на обеспечение деятельности 
администрации Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района Тамбовской области 

01 04 99 1 00 82000  841,5
 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04 99 1 00 82000 120 558,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 99 1 00 82000 240 233,8
 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99 1 00 82000 850 49,7 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06   75,5

 

Муниципальная программа "Эффективное 
управление финансами и оптимизация 
муниципального долга Зелёновского 
сельсовета Рассказовского района" на 2019-
2025 годы 

01 06 07 0 00 00000  75,5

 



12 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма  
Основное мероприятие "Осуществление 
бюджетного процесса" 01 06 07 0 01 00000  75,5 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
на исполнение переданных полномочий для 
осуществления бюджетного процесса 

01 06 07 0 01 82000  75,5
 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 07 0 01 82000 540 75,5 
Другие общегосударственные вопросы 01 13   16,7 
Муниципальная программа "Развитие 
институтов гражданского общества 
Зелёновского сельсовета Рассказовского 
района Тамбовской области" на 2014-2022 
годы 

01 13 06 0 00 00000  16,7

 

Основное мероприятие "Проведение 
праздничных мероприятий" 01 13 06 0 01 00000  16,7 

Проведение мероприятий в ознаменование 
Дней воинской славы России, памятных 
дней и дат России, реализация мероприятий 
по работе с детьми и молодежью и другие 
мероприятия 

01 13 06 0 01 95580  16,7

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 06 0 01 95580 240 16,7
 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    30,1 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03   30,1 

Муниципальная программа "Обеспечение 
безопасности населения Зелёновского 
сельсовета Рассказовского района 
Тамбовской области" на 2016-2022 годы 

02 03 08 0 00 00000  30,1

 

Подпрограмма "Подготовка граждан к 
военной службе в Зелёновском сельсовете 
Рассказовского района" 

02 03 08 2 00 00000  30,1
 

Основное мероприятие "Обеспечение 
переданных полномочий по осуществлению 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты" 

02 03 08 2 01 00000  30,1

 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 08 2 01 51180  30,1
 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 02 03 08 2 01 51180 120 30,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    213,9 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   140,3 
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы и дорожного 
хозяйства Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района Тамбовской 
области" на 2014-2022 годы 

04 09 04 0 00 00000  140,3

 



13 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма  
Подпрограмма "Совершенствование и 
развитие сети автомобильных дорог 
Зелёновского сельсовета" 

04 09 04 1 00 00000  140,3
 

Основное мероприятие "Содержание 
автомобильных дорог общего пользования" 04 09 04 1 01 00000  140,3 

Содержание автомобильных дорог 
Зелёновского сельсовета Рассказовского 
района Тамбовской области 

04 09 04 1 01 95560  140,3
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 04 1 01 95560 240 140,3
 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12   73,6 

Муниципальная программа "Эффективное 
управление муниципальной собственностью 
Зелёновского сельсовета Рассказовского 
района Тамбовской области" на 2018-2024 
годы 

04 12 11 0 00 00000  73,6

 

Основное мероприятие "Выполнение 
кадастровых работ" 04 12 11 0 01 00000  73,6 

Выполнение кадастровых работ по 
подготовке межевых и технических планов 
на объекты недвижимости 

04 12 11 0 01 95652  73,6
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 11 0 01 95652 240 73,6
 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05    223 

Жилищное хозяйство 05 01   4,9 
Муниципальная программа "Обеспечение 
населения комфортным и доступным 
жильём и коммунальными услугами 
граждан Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района Тамбовской 
области" на 2016-2022 годы 

05 01 02 0 00 00000  4,9

 

Подпрограмма "Реформирование жилищно-
коммунального хозяйства Зелёновского 
сельсовета Рассказовского района" 

05 01 02 2 00 00000  4,9
 

Основное мероприятие "Капитальный 
ремонт многоквартирных домов" 05 01 02 2 01 00000  4,9 

Реализация мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов 05 01 02 2 01 95530  4,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 02 2 01 95530 240 4,9
 

Коммунальное хозяйство 05 02   74,8 



14 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма  
Муниципальная программа "Обеспечение 
населения комфортным и доступным 
жильём и коммунальными услугами 
граждан Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района Тамбовской 
области" на 2016-2022 годы 

05 02 02 0 00 00000  74,8

 

Подпрограмма "Развитие водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод в 
Зелёновском сельсовете" 

05 02 02 1 00 00000  74,8
 

Основное мероприятие "Содержание 
объектов коммунальной инфраструктуры" 05 02 02 1 01 00000  74,8 

Мероприятия по содержанию объектов 
коммунальной инфраструктуры 05 02 02 1 01 95590  74,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 02 1 01 95590 240 74,8
 

Благоустройство 05 03   143,3 
Муниципальная программа "Обеспечение 
населения комфортным и доступным 
жильём и коммунальными услугами 
граждан Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района Тамбовской 
области" на 2016-2022 годы 

05 03 02 0 00 00000  32,2

 

Подпрограмма "Благоустройство 
территории Зелёновского сельсовета" 05 03 02 3 00 00000  32,2 

Основное мероприятие "Организация 
уличного освещения" 05 03 02 3 01 00000  28,4 

Реализация мероприятий по организации 
уличного освещения 05 03 02 3 01 95680  28,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 02 3 01 95680 240 28,4
 

Основное мероприятие "Благоустройство и 
наведение санитарного порядка" 05 03 02 3 02 00000  3,8 

Мероприятия по благоустройству и 
наведению санитарного порядка на 
территории сельского поселения 

05 03 02 3 02 95620  3,8
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 02 3 02 95620 240 3,8
 

Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды на 
территории Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района Тамбовской 
области" на 2018-2024 годы 

05 03 10 0 00 00000  111,1

 

Федеральный проект "Формирование 
комфортной городской среды" 05 03 10 0 F2 00000  111,1 

Реализация программ формирования 
современной городской среды 05 03 10 0 F2 55550  111,1 



15 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 10 0 F2 55550 240 111,1
 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06    71,2 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 06 05   71,2 

Муниципальная программа "Охрана 
окружающей среды, воспроизводство и 
использование природных ресурсов 
Зелёновского сельсовета Рассказовского 
района" на 2014-2022 годы 

06 05 05 0 00 00000  71,2

 

Основное мероприятие "Благоустройство и 
наведение санитарного порядка на 
территории сельского поселения" 

06 05 05 0 03 00000  71,2
 

Реализация мероприятий по 
благоустройству и наведению санитарного 
порядка на территории сельского поселения 

06 05 05 0 03 95570  54,2
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 05 05 0 03 95570 240 54,2
 

Реализация мероприятий по 
благоустройству и наведению санитарного 
порядка на территории сельского поселения 

06 05 05 0 03 V8230  17,0
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 05 05 0 03 V8230 240 17,0
 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    342,6 
Культура 08 01   342,6 
Муниципальная программа "Развитие 
культуры Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района Тамбовской 
области" на 2015-2022 годы 

08 01 01 0 00 00000  342,6

 

Подпрограмма "Организация культурно-
досугового обслуживания населения 
Зелёновского сельсовета Рассказовского 
района" 

08 01 01 1 00 00000  342,6

 

Основное мероприятие "Организация 
культурно-досугового обслуживания 
населения" 

08 01 01 1 01 00000  342,6
 

Обеспечение деятельности культурно-
досуговых центров, действующих на 
территории сельского поселения 

08 01 01 1 01 95510  342,6
 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 01 1 01 95510 540 342,6 
 

 



16 

Приложение 4 
к решению Зелёновского сельского Совета народных депутатов 

 «О ходе исполнения решения Зелёновского сельского Совета народных  
депутатов от 26.12.2018 № 34 «О бюджете Зелёновского сельсовета  

Рассказовского района на 2019 год и на плановый период  
2020 и 2021 годов» за 1 полугодие 2019 года» 

 от 24 июля 2019 года №68 
 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам 
Зелёновского сельсовета Рассказовского района Тамбовской области и 
непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета  
Зелёновского сельсовета Рассказовского района 

за 1 полугодие 2019 года 
тыс. рублей 

Наименование ЦСР ВР Сумма  
Муниципальная программа "Развитие культуры 
Зелёновского сельсовета Рассказовского района 
Тамбовской области" на 2015-2022 годы 

01 0 00 00000  342,6
  

Подпрограмма "Организация культурно-досугового 
обслуживания населения Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района" 

01 1 00 00000  342,6
  

Основное мероприятие "Организация культурно-
досугового обслуживания населения" 01 1 01 00000  342,6  

Обеспечение деятельности культурно-досуговых 
центров, действующих на территории сельского 
поселения 

01 1 01 95510  342,6
  

Иные межбюджетные трансферты 01 1 01 95510 540 342,6  
Муниципальная программа "Обеспечение 
населения комфортным и доступным жильём и 
коммунальными услугами граждан Зелёновского 
сельсовета Рассказовского района Тамбовской 
области" на 2016-2022 годы 

02 0 00 00000  111,9

  

Подпрограмма "Развитие водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод в Зелёновском 
сельсовете" 

02 1 00 00000  74,8
  

Основное мероприятие "Содержание объектов 
коммунальной инфраструктуры" 02 1 01 00000  74,8  

Мероприятия по содержанию объектов коммунальной 
инфраструктуры 02 1 01 95590  74,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 1 01 95590 240 74,8  

Подпрограмма "Реформирование жилищно-
коммунального хозяйства Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района" 

02 2 00 00000  4,9
  

Основное мероприятие "Капитальный ремонт 
многоквартирных домов" 02 2 01 00000  4,9  

Реализация мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 02 2 01 95530  4,9  



17 

Наименование ЦСР ВР Сумма  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 95530 240 4,9  

Подпрограмма "Благоустройство территории 
Зелёновского сельсовета" 02 3 00 00000  32,2  

Основное мероприятие "Организация уличного 
освещения" 02 3 01 00000  28,4  

Реализация мероприятий по организации уличного 
освещения 02 3 01 95680  28,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 3 01 95680 240 28,4  

Основное мероприятие "Благоустройство и наведение 
санитарного порядка" 02 3 02 00000  3,8  

Мероприятия по благоустройству и наведению 
санитарного порядка на территории сельского 
поселения 

02 3 02 95620  3,8
  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 3 02 95620 240 3,8  

Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы и дорожного хозяйства 
Зелёновского сельсовета Рассказовского района 
Тамбовской области" на 2014-2022 годы 

04 0 00 00000  140,3

  

Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети 
автомобильных дорог Зелёновского сельсовета" 04 1 00 00000  140,3  

Основное мероприятие "Содержание автомобильных 
дорог общего пользования" 04 1 01 00000  140,3  

Содержание автомобильных дорог Зелёновского 
сельсовета Рассказовского района Тамбовской области 04 1 01 95560  140,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 95560 240 140,3  

Муниципальная программа "Охрана окружающей 
среды, воспроизводство и использование природных 
ресурсов Зелёновского сельсовета Рассказовского 
района" на 2014-2022 годы 

05 0 00 00000  71,2

  

Основное мероприятие "Благоустройство и наведение 
санитарного порядка на территории сельского 
поселения" 

05 0 03 00000  71,2
  

Реализация мероприятий по благоустройству и 
наведению санитарного порядка на территории 
сельского поселения 

05 0 03 95570  54,2
  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 03 95570 240 54,2  

Реализация мероприятий по благоустройству и 
наведению санитарного порядка на территории 
сельского поселения 

05 0 03 V8230  17,0
  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 03 V8230 240 17,0  

Муниципальная программа "Развитие институтов 
гражданского общества Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района Тамбовской области" на 
2014-2022 годы 

06 0 00 00000  16,7

  



18 

Наименование ЦСР ВР Сумма  
Основное мероприятие "Проведение праздничных 
мероприятий" 06 0 01 00000  16,7  

Проведение мероприятий в ознаменование Дней 
воинской славы России, памятных дней и дат России, 
реализация мероприятий по работе с детьми и 
молодежью и другие мероприятия 

06 0 01 95580  16,7

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 0 01 95580 240 16,7  

Муниципальная программа "Эффективное 
управление финансами и оптимизация 
муниципального долга Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района" на 2019-2025 годы 

07 0 00 00000  75,5

  

Основное мероприятие "Осуществление бюджетного 
процесса" 07 0 01 00000  75,5  

Межбюджетные трансферты, передаваемые на 
исполнение переданных полномочий для 
осуществления бюджетного процесса 

07 0 01 82000  75,5
  

Иные межбюджетные трансферты 07 0 01 82000 540 75,5  
Муниципальная программа "Обеспечение 
безопасности населения Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района Тамбовской области" на 
2016-2022 годы 

08 0 00 00000  30,1

  

Подпрограмма "Подготовка граждан к военной службе 
в Зелёновском сельсовете Рассказовского района" 08 2 00 00000  30,1  

Основное мероприятие "Обеспечение переданных 
полномочий по осуществлению первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты" 

08 2 01 00000  30,1

  

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 08 2 01 51180  30,1  

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 08 2 01 51180 120 30,1  

Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды на территории 
Зелёновского сельсовета Рассказовского района 
Тамбовской области" на 2018-2024 годы 

10 0 00 00000  111,1

  

Федеральный проект "Формирование комфортной 
городской среды" 10 0 F2 00000  111,1  

Реализация программ формирования современной 
городской среды 10 0 F2 55550  111,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 0 F2 55550 240 111,1  

Муниципальная программа "Эффективное 
управление муниципальной собственностью 
Зелёновского сельсовета Рассказовского района 
Тамбовской области" на 2018-2024 годы 

11 0 00 00000  73,6

  

Основное мероприятие "Выполнение кадастровых 
работ" 11 0 01 00000  73,6  

Выполнение кадастровых работ по подготовке 
межевых и технических планов на объекты 
недвижимости 

11 0 01 95652  73,6
  



19 

Наименование ЦСР ВР Сумма  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 0 01 95652 240 73,6  

Непрограммные расходы 99 0 00 00000  1 067,2  
Расходы на обеспечение функционирования главы 
органа местного самоуправления 99 0 00 81000  225,7  

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 99 0 00 81000 120 225,7  

Обеспечение деятельности администрации 
Зелёновского сельсовета Рассказовского района 99 1 00 00000  841,5  

Расходы на обеспечение деятельности администрации 
Зелёновского сельсовета Рассказовского района 
Тамбовской области 

99 1 00 82000  841,5
  

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 99 1 00 82000 120 558,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 1 00 82000 240 233,8  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 1 00 82000 850 49,7  
 

 
 

 



20 

Приложение 5 
к решению Зелёновского сельского Совета народных депутатов 

 «О ходе исполнения решения Зелёновского сельского Совета народных  
депутатов от 26.12.2018 № 34 «О бюджете Зелёновского сельсовета  

Рассказовского района на 2019 год и на плановый период  
2020 и 2021 годов» за 1 полугодие 2019 года» 

 от 24 июля 2019 года №68 
 
 

Источники финансирования дефицита бюджета  
Зелёновского сельсовета Рассказовского района  

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов  
за 1 полугодие 2019 года 

 
(тыс. рублей) 

Код Наименование Кассовое исполнение 

 
Источники финансирования 
дефицита бюджетов, всего 47,7 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 

бюджетов 
47,7 

000 01 05 02 01 10 0000 510 
 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

сельских поселений 
-1 992,5 

000 01 05 02 01 10 0000 610 
 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

сельских поселений 
2 040,2 

 
 


